UBND HUYỆN MAI SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 710/PGDĐT

V/v thực hiện Thông báo số 544/TB-

SGDĐT ngày 16/9/2019 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Sơn La

Mai Sơn, ngày 24 tháng 9 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông báo số 544/TB-SGDĐT ngày 16/9/2019 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Sơn La Kết luận Hội nghị đảm bảo chất lượng giáo dục năm học

2019-2020, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung Thông báo số 544/TB-SGDĐT

ngày 16/9/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Sơn La tới toàn thể cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên trong đơn vị (có Thông báo gửi kèm).

2. Đổi mới tư duy, nhận thức, phương thức quản lý hoạt động giáo dục và

cải tiến chất lượng giáo dục; bám sát chỉ đạo, hướng dẫn của Sở, Phòng tổ chức

triển khai các nhiệm vụ năm học theo phân cấp quản lý, đảm bảo chất lượng

giáo dục được từng bước nâng lên, thực chất và bền vững. Thực hiện nghiêm túc

việc kiểm soát chất lượng đầu vào, đầu ra của các cấp học; chuẩn bị tốt các điều

kiện để đáp ứng yêu cầu triển khai Đề án phát triển Giáo dục mầm non và triển

khai Chương trình Giáo dục phổ thông mới, đặc biệt chú trọng nâng cao chất

lượng đội ngũ.

3. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề

nghị các đơn vị chủ động phản ánh về Bộ phận Chuyên môn các cấp học để tổng

hợp báo cáo Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét, hướng dẫn.

Yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTTĐ: gdmaison.edu.vn;

- Lưu: VT, QC (01b).

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Khanh

		2019-09-24T17:05:52+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Khanh<khanhpv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-24T17:19:13+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!